
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 0^- У2, /0^8

г.Курганинск

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Курганинский район от 13 октября 2020 года 
№ 880 «Об утверждении квот победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» с 2 по 29 
ноября 2020 года прошел муниципальный этап предметных олимпиад 
школьников 7-11 классов, подведены итоги, определены победители и призёры.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Объявить благодарность руководителям: МАОУ СОШ № 1 им. В.Г. 

Серова /Павличенко/, МАОУ СОШ № 2 им. Ю.А. Гагарина /Калугин/, МАОУ 
СОШ № 3 им. И.К. Серикова /Балаянц/, МАОУ СОШ № 4 им. М.С. Сахненко 
/Енацкий/, МАОУ СОШ № 5 им. А.И. Пахайло /Шорохова/, МБОУ СОШ № 19 
им. А.П. Васильева /Петинова/ за создание хороших условий при проведении 
муниципального этапа олимпиад и работы предметных комиссий.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 
поощрить учителей:

1) членов жюри по проверке олимпиадных работ участников 
муниципального этапа предметных олимпиад (приложение № 1).

2) учителей-предметников, подготовивших учащихся-победителей и 
призёров предметных олимпиад муниципального этапа (приложение № 2).

3. Наградить грамотами учащихся, ставших победителями и призёрами 
муниципального этапа предметных олимпиад (приложение № 2).

4. Создать условия для повышения качества подготовки учащихся к 
участию в олимпиадах.

5. Довести содержание данного приказа до сведения учителей - 
предметников и учащихся, ставших победителями и призёрами 
муниципального этапа предметных олимпиад.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.В. Кузьмину, 
директора МБОУ РИМЦ.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район Н.Н. Сильченко



2

Приложение № 1 
к приказу управления образования 
от ОЭ. № 103$

по астрономии:
Маскунову Т.И. 
Давыдова А.А. 
Лаврикову М.А. 
Калентьеву С.В. 
Булавинову Л.Е. 
Лешину Т.М. 
Ежову Н.Н.

по физике:
Маскунову Т.И. 
Давыдова А.А. 
Калентьеву С.В. 
Булавинову Л.Е. 
Казанкину И.М. 
Лешину Т.М. 
Лаврикову М.А. 
Черезова А.А.

по химии:
Кадееву Л.С. 
Труженникову Е.А. 
Каравазиди А.Г. 
Сердюкову М.А. 
Колодкину Т.В. 
Черненко Н.В.
Кулабухову Е.А. 
Шульгу А.А.

по экологии:
Рындину О.В. 
Тукину Т.Н. 
Ильина И.И. 
Дёмину Т.А. 
Кузмичеву О.А. 
Колодкину Т.В. 
Стрельникову Т.В. 
Бурляеву Н.А.
Дейко Т.В. 
Силантьева А.Н.
Гагаузову Р.В. 
Броян Ю.А.

-учителя СОШ № 2
-учителя СОШ № 1
-учителя СОШ № 2
-учителя СОШ № 4
-учителя СОШ № 5
-учителя СОШ № 12 

-учителя ГБОУ КШИ

-учителя СОШ № 2
-учителя СОШ № 1
-учителя СОШ № 4
-учителя СОШ № 5
-учителя СОШ № 14
-учителя СОШ № 12
-учителя СОШ № 2
-учителя гимназии

-учителя СОШ № 1
-учителя СОШ № 3
-учителя СОШ № 4
-учителя СОШ № 12
-учителя СОШ № 19
-учителя СОШ № 15
-учителя СОШ №12
-учителя СОШ № 10

-учителя СОШ № 1
-учителя СОШ № 9
-учителя СОШ № 2
-учителя СОШ № 3
-учителя ООШ № 25
-учителя СОШ № 19
-учителя СОШ № 12
-учителя СОШ № 4
-учителя ГБОУ КШИ
-учителя СОШ № 5
-учителя СОШ № 1
- учителя СОШ № 5



3

Пахомову И.В.
Сердюкову М.А

по биологии:
Рындину О.В. 
Гагаузову Р.В.
Ильина И.И.
Броян Ю.А. 
Черненко Н.В.
Букину Т.Н. 
Стрельникову Т.В.
Бурляеву Н.А.
Дейко Т.В.
Пахомову И.В. 
Силантьева А.Н. 
Кузмичеву О.А. 
Колодкину Т.В.
Сердюкову М.А.

по информатике:
Булавинову Л.Е. 
Короткову Л.А.
Лаптева А.В.

по математике:
Шмыкову Т.В. 
Шляхову О.В. 
Коваленко В.Н. 
Несветайло Л.А.
Ткаченко С.Н.
Кондратову С.В. 
Короткову А.Э. 
Брусенскую Т.М.
Сучкову Н.Л.
Губу О.М.
Ткаченко С.Н.
Ларионову О.Н.
Буракову А.В. 
Гайдашову В. В 
Тюрину Т.И.

по географии:
Свяцкую С.А. 
Абдышеву Н.И.

-учителя СОШ № 7
-учителя СОШ № 12

-учителя СОШ № 1
-учителя СОШ № 1
-учителя СОШ № 2
-учителя СОШ № 5
-учителя СОШ № 15
-учителя СОШ № 9
-учителя СОШ № 12
-учителя СОШ № 4
-учителя ГБОУ КШИ
-учителя СОШ № 7
-учителя СОШ № 5
-учителя ООШ № 25

-учителя СОШ № 19
-учителя СОШ № 12

-учителя СОШ № 5
-учителя СОШ № 14
-учителя ГБОУ КШИ

-учителя СОШ № 14
-учителя СОШ № 14
-учителя СОШ № 14
-учителя СОШ № 2
-учителя СОШ № 19
-учителя СОШ № 6
-учителя СОШ № 3
-учителя СОШ № 12
-учителя СОШ № 10
-учителя СОШ № 12
-учителя СОШ № 19
-учителя ГБОУ КШИ 
-учителя ГБОУ КШИ
-учителя СОШ № 9 
-учителя СОШ № 15

-учителя ГБОУ КШИ
-учителя МБОУ гимназии



4

Русакову И.А.
Власова А.Н.
Покотило Т.А.
Стрельникову Т.В.

по праву:
Лопина В.В.
Пшебышевскую С.С.
Трофименко Л.В.
Стоцкую Е.В.
Григорян К.Ш.
Сидорову Е.В.

по истории:
Белую Е.П.
Лопина В.В.
Белоусову Н.А.
Григорян К.Ш.
Горину О.Н.
Сидорову Е.В.
Калоева К.Н.
Барафанову Н.К.
Трофименко Л.В.
Мишунькину М.С.
Горошко А.Н. 
Пшебышевскую С.С.
Стоцкую Е.А.

по английскому языку:
Пашневу Е.В.
Шмальц С.И.
Манжулу Ю.В..
Степченкова А.Г.
Кононову Н.Н.
Манукян Н.П.
Сюваткину С.В.
Журавлеву Л.В.
Гаджиеву И.С.
Санжаревскую И.Н.
Полозенко О.А.
Саркисян Н.К.
Колесникову В.В.

-учителя СОШ № 10 
-учителя СОШ № 14
-учителя СОШ № 5
-учителя СОШ №12

-учителя СОШ № 19 
-учителя ГБОУ КШИ
-учителя СОШ № 9 
-учителя СОШ № 5 
-учитель СОШ № 5 
-учителя СОШ № 10

-учителя СОШ № 2 
-учителя СОШ № 19 
-учителя СОШ № 12 
-учитель СОШ № 5
-учителя ГБОУ КШИ
-учителя СОШ № 10 
-учителя СОШ №14 
-учителя СОШ № 14 
-учителя СОШ № 9 
-учителя СОШ № 2 
-учителя СОШ № 4 
-учителя ГБОУ КШИ 
-учителя СОШ № 5

-учителя СОШ № 1 
-учителя СОШ № 1 
-учителя СОШ № 12 
-учителя СОШ № 15 
-учителя СОШ № 3 
-учителя СОШ № 5 
учителя СОШ № 9 
-учителя СОШ № 9
-учителя СОШ № 18 
-учителя СОШ №14 
-учителя СОШ № 14
-учителя СОШ № 5 
-учителя СОШ № 19



5

по немецкому языку:
Денисову Л.В.
Костенко О.А.

по русскому языку:
Матюнину И.Н. 
Друшлякову И.В. 
Михайлову Э.В.
Ионцеву Т.Н.
Лаптеву О.А.
Золотухину Е.В.
Рыжкову Р.А.
Полторацкую Т.В.
Баженову Н.В.
Яровик Н.П.
Турскую А.Н.
Кежватову С.М.

по литературе:
Матюнину И.Н.
Васищеву М.В.
Трохаеву С.А.
Маловичко О.В.
Железнякову Е.Г.
Даниленко Т.А.
Гетманскую И.В.
Михайлову Э.В.
Золотухину Е.В.
Горбенко В.В.
Турскую А.Н.

-учителя СОШ № 12 
-учителя СОШ № 12

-учителя СОШ № 1 
-учителя СОШ № 3
-учителя СОШ № 14 
-учителя ООШ № 21 
-учителя СОШ № 5 
-учителя СОШ № 5 
-учителя СОШ № 2
-учителя СОШ№ 5
-учителя ГБОУ КШИ 
-учителя ГБОУ КШИ 
-учителя ГБОУ КШИ 
-учителя СОШ № 12

-учителя СОШ № 1 
-учителя СОШ № 5 
-учителя СОШ № 1 
-учителя СОШ № 4
-учителя СОШ № 11 
-учителя СОШ № 12
-учителя СОШ № 12 
-учителя СОШ № 14
-учителя СОШ № 5
-учителя СОШ № 19 
-учителя ГБОУ КШИ

по технологии:
Цыбина Р.И. 
Цыбину Н.А. 
Федулову С.Е. 
Евсину О.Ф. 
Бочманову И.А. 
Бадьянову Н.А. 
Кузьменко И.А. 
Диденко В.С.

-учителя СОШ № 1
-учителя СОШ № 1
-учителя СОШ № 4
-учителя СОШ № 2
-учителя СОШ № 19
-учителя СОШ № 5
-учителя СОШ № 4
-учителя СОШ № 19



6

Кузьменко В.А. -учителя СОШ № 2
Белоусову Н.М. -учителя СОШ № 12
Федорова Р.С. -учителя СОШ № 12
Пикалову Е.Ю. -учителя СОШ № 10
Бондину Л.А. -учителя СОШ № 14

по физкультуре:
Смоленцеву Е.С. -учителя СОШ № 1
Васильева А.Г. -учителя СОШ № 14
Абиленцева А.А. -учителя СОШ № 2
Бодякина А.А. -учителя СОШ № 15
Радомского В.В. -учителя СОШ № 5
Ярового Ю.В. -учителя СОШ № 9
Бобкова В.Н. -учителя СОШ № 10
Долженицына А.Н. -учителя СОШ № 19
Хуранова А.А. -учитель СОШ № 3

по основам безопасности жизнедеятельности:
Величко А.В. -учителя СОШ № 1
Черникова О.А. -учителя СОШ № 5
Ракова О.В. -учителя СОШ № 9
Лукьянченко В.Н. -учителя СОШ № 10
Губкина В.И. -учителя ГБОУ КШИ
Стрикунова П.В. -учителя СОШ № 17
Синева А.Н. -учителя СОШ №3
Рябова А.Н. -учителя ООШ №21
Солянова С.В. -учителя СОШ №4
Шумейко С.В. -учителя СОШ №6
Бодякина А.А. -учителя СОШ №15
Васильева А.Г. -учителя СОШ №14

по искусству (МХК):
Салькову И.Е. -учителя СОШ № 1
Авакимову К.Ф. -учителя СОШ № 19
Смирнова А.А. -учителя СОШ № 15
Диденко Н.А. -учителя СОШ №12
Каманин В.Л. -учителя СОШ №4

по обществознанию:
Лавкарт В. Л. - учителя СОШ № 1
Лопина В.В. - учителя СОШ № 19
Обозову Л.Н. - учителя СОШ № 9



7

Михно Н.Н.
Демиденко Л.И.
Белоусову Н.А.
Горошко А.Н.
Горину О.Н.
Пшебышевскую С.С.

по экономике:
Лавкарт В. Л.
Демиденко Л.И.
Михно Н.Н.
Обозову Л.Н.
Лопина В.В.
Кузнецова М.А.
Закору В.В.

- учителя СОШ № 13
- учителя СОШ № 3
- учителя СОШ № 12
- учителя СОШ № 4
- учителя ГБОУ КШИ
- учителя ГБОУ КШИ

-учителя СОШ № 1
-учителя СОШ № 3
-учителя СОШ № 13
-учителя СОШ № 9
-учителя СОШ № 19
-учителя СОШ № 12
-учителя СОШ № 4



8

Приложение № 2 
к приказу управления образования 
от /л даьо № 105$

Английский язык

7 класс
№ 
п/п Фамилия Имя Образовательная 

организация
Результат 
участия Ф.И.О. наставника

1 Чихонацкая Анастасия МАОУ СОШ № 19 победитель Колесникова В.В.
2 Мельник Светлана МАОУ СОШ № 3 призер Котова Я.В.

8 класс
1 Седова Арина МАОУ СОШ № 10 победитель Маньшина С.В.
2 Кибалова Елизавета МАОУ СОШ № 3 призер Котова Я.В.
3 Голуб Ангелина МАОУ СОШ № 1 призер Пашнева Е.В.
4 Кузнецов Богдан МАОУ СОШ № 5 призер Стольная О.А.
5 Савченко Александра МАОУ СОШ № 2 призер Игнатова И.А.
6 Воробьев Александр МАОУ СОШ № 10 призер Лукьянченко Л.А.

9 класс
1 Рыбянская Алина МАОУ СОШ № 5 призер Саркисян Н.К.
2 Чернявская Полина МАОУ СОШ № 12 призер Горбатенко Д.А.
3 Ковригина Дарья МАОУ СОШ № 2 призер Тарасова А.В.

10 класс
1 Неделько Полина МАОУ СОШ № 2 победитель Алябьева К.В.
2 Федоренко Кристина МБОУ гимназия призер Бобрышова Е.А.
3 Зарудний Никита МАОУ СОШ № 3 призер Кононова Н.Н.
4 Деркач Ирина МАОУ СОШ № 5 призер Сафарян А.Р.

11 класс
1 Пак Татьяна МАОУ СОШ № 1 победитель Атаян Л.Б.
2 Мелкумян Марк МАОУ СОШ № 5 призер Манукян Н.П.
3 Алексеева Дарья МБОУ СОШ № 14 призер Санжаревская И.Н.
4 Белецкий Тимофей МАОУ СОШ № 3 призер Кононова Н.Н.
5 Еремина Анна МАОУ СОШ № 12 призер Балакши С.А.

Биология

7 класс
1 Яковлев Владислав МАОУ СОШ № 4 победитель Бурляева Н.А.
2 Ильина Ярослава МАОУ СОШ № 2 призёр Ильин И.И.
3 Ковтун Владислав МАОУ СОШ № 10 призёр Шульга А.А.
4 Сизоненко Инна МАОУ СОШ № 4 призёр Бурляева Н.А.



9

5 Пацукова Юлия МАОУ СОШ № 3 призёр Дёмина Т.А.
6 Тарасов Владислав МАОУ СОШ № 14 призёр Богданова И. А.
7 Чихонацкая Антонина МБОУ СОШ № 19 призёр Колодкина Т.В.

8 класс
1 Гергенрейдер Екатерина МАОУ СОШ № 5 победитель Броян Ю.А.
2 Львов Олег ГБОУ КШИ призёр Дейко Т.В.
3 Белоногов Вячеслав МАОУ СОШ № 4 призёр Бурляева Н.А.
4 Арзамасов Артем МАОУ СОШ № 2 призёр Ильин И.И.
5 Татарин Эдуард ГБОУ КШИ призёр Дейко Т.В.
6 Голуб Ангелина МАОУ СОШ№ 1 призёр Рындина О.В.
7 Сизоненко Алина МАОУ СОШ № 4 призёр Бурляева Н.А.
8 Кумарова Лия МАОУ СОШ№ 4 призёр Бурляева Н.А.

9 класс
1 Бешкарев Савелий МАОУ СОШ № 3 победитель Дёмина Т.А.
2 Павликов Александр ГБОУ КШИ призёр Дейко Т.В.
3 Муравьев Авенир МАОУ СОШ № 1 призёр Рындина О.В.
4 Михайлова Анна МАОУ СОШ № 12 призёр Кузнецов М.А.
5 Бурлаченко Виктория МАОУ СОШ № 4 призёр Бурляева Н.А.
6 Белецкий Кирилл МАОУ СОШ № 1 призёр Рындина О.В.
7 Сидоренко Вероника МАОУ СОШ № 10 призёр Шульга А.А.

10 класс
1 Воробьёва Татьяна МАОУ СОШ № 12 победитель Сердюкова М.А.
2 Габрилян Радик МАОУ СОШ № 5 призёр Силантьев А.Н.
3 Мясникова Александра МАОУ СОШ № 1 призёр ГагаузоваР.В.
4 Рафф Илья МАОУ СОШ № 5 призёр Силантьев А.Н.
5 Анкудинова Алла МАОУ СОШ № 12 призёр Сердюкова М.А.
6 Осипенко Инна МАОУ СОШ№12 призёр Сердюкова М.А.

11 класс
1 Виниченко Мария МАОУ СОШ № 1 победитель Рындина О.В.
2 Горина Елизавета МАОУ СОШ № 1 призёр Рындина О.В.
3 Хомченко Данила МАОУ СОШ № 14 призёр Богданова Н.А.
4 Мешкова Полина МАОУ СОШ № 5 призёр Силантьев А.Н.

5 Арсенова Евгения МБОУ СОШ № 15 призёр Глушенок О.П.
6 Миронов Всеволод МАОУ СОШ № 5 призёр Силантьев А.Н.
7 Уварова Анастасия МАОУ СОШ № 1 призёр Рындина О.В.

География

7 класс
1 Гончаров Владимир МАОУ СОШ № 1 призёр Крачевская Т.Г.



10

8 класс
1 Казарян Артём МАОУ СОШ № 6 победитель Айвазян Е.С.
2 Пикалова Екатерина МАОУ СОШ № 3 призёр Хаткова З.Р.

Искусство

9 класс
1 Баладенко Татьяна МАОУ СОШ № 8 призер Красавин А.Л.

10 класс
1 Пронько Алина МАОУ СОШ № 3 призер Демина Т.А.

История

8 класс
1 Пикалова Екатерина МАОУ СОШ № 3 призёр Демиденко Л.И.
2 Казарян Артем МАОУ СОШ № 6 призёр Толмосова Е.В.

9 класс
1 Осипенко Антон ГБОУ КШИ победитель Горина О.Н.
2 Анискин Семен МАОУ СОШ № 2 призёр Белая Е.П.
3 Тимошенко Матвей ГБОУ КШИ призёр Горина О.Н.

10 класс
1 Федоренко Кристина МБОУ гимназия победитель Дегтярева С.В.
2 Чернышов Данил ГБОУ КШИ призёр Пшебышевская С.С.
3 Шевченко Дмитрий ГБОУ КШИ призёр Пшебышевская С.С.
4 Крысина Милена МАОУ СОШ № 12 призёр Белоусова Н.А.

И класс
1 Пак Татьяна МАОУ СОШ № 1 победитель Лавкарт В.Л.
2 Петровская Виктория МАУО СОШ № 2 призёр Белая Е.П.
3 Апенина Светлана МАОУ СОШ № 10 призёр Сидорова Е.В.
4 Попов Кирилл ГБОУ КШИ призёр Горина О.Н.

Литература

7 класс
1 Шабанов Дмитрий МАОУ СОШ № 5 победитель Лаптева О.А.
2 Исламов Тагир МАОУ СОШ № 10 призер Бойко О.А.
3 Герман Виктория МАОУ СОШ № 9 призер Халманских Е.Н.
4 Замышляева Мария МАОУ СОШ № 1 призер Трохаева С.А.
5 Шушанян Даниэл ГБОУ КШИ призер Баженова Н.В.
6 Мельник Светлана МАОУ СОШ № 3 призер Друшлякова И.В.
7 Ткаченко Светлана МАОУ СОШ №1 призер Плешкова Н.Ю.

8 класс
1 Сула Валерия МБОУ гимназия победитель Ларионова М.И.



и
1 2 Савченко Александра МАОУ СОШ № 2 призер Маныпина Е.В.

9 класс
1 Кравченко Альбина МАОУ СОШ № 6 победитель Фарисова И.Е.
2 Катанаева Алина МАОУ СОШ № 1 призер Матюнина И.Н.
3 Ежова Алиса МАОУ СОШ № 4 призер Маловичко О.В.
4 Белякова София МБОУ гимназия призер Ларионова М.И.
5 Шимченко София МАОУ СОШ № 5 призер Лаптева О.А.
6 Заволодько Олег ГБОУ КШИ призер Яровик Н.П.

10 класс
1 Рубцов Сергей ГБОУ КШИ победитель Баженова Н.В.
2 Шестопалова София МАОУ СОШ № 2 призер Еременко Е.К.
3 Авдеева Ирина МАОУ СОШ № 14 призер Скуришина М.В.
4 Цыганов Ярослав ГБОУ КШИ призер Баженова Н.В.
5 Глуховерова Анастасия МАОУ СОШ № 5 призер Золотухина Е.В.
6 Козырева Анна МБОУ СОШ № 15 призер Савкина Н.Н.

11 класс
1 Трохаева Александра МАОУ СОШ № 1 победитель Трохаева С.А.
2 Григорьева Анна МАОУ СОШ № 14 призер Скуришина М.В.
3 Ефанова Екатерина МБОУ гимназия призер Савиных Н.И.
4 Лобода Светлана МАОУ СОШ № 10 призер Савельева С.Н.
5 Панькова Александра МАОУ СОШ № 10 призер Савельева С.Н.

Математика

7 класс
1 Канунникова Маргарита МАОУ СОШ № 14 победитель Шмыкова Т.В.
2 Алексеев Дмитрий МАОУ СОШ № 14 призер Шмыкова Т.В.
3 Герман Виктория МАОУ СОШ № 9 призер Гайдашова В. В.
4 Атабекян Ангелина МБОУ СОШ № И призер Жигалкина М.В.

8 класс
1 Гергенрейдер Екатерина МАОУ СОШ № 5 победитель Большакова С.А.
2 Кибалова Елизавета МАОУ СОШ № 3 призер Лукьянченко Д.А.
3 Кузнецов Богдан МАОУ СОШ № 5 призер Большакова С.А.
4 Трегубов Михаил МАОУ СОШ № 1 призер Сидоренко А.В.
5 Волков Дмитрий МАОУ СОШ № 1 призер Мазур Л.И.
6 Симонян Петр МАОУ СОШ № 1 призер Мазур Л.И.
7 Пекшев Михаил МАОУ СОШ № 5 призер Большакова С.А.
8 Семенов Сергей МАОУ СОШ № 9 призер Тюльпинова Т.Н.

9 класс
1 Мартынов Владимир ГБОУ КШИ победитель Лаптев А.В.
2 Тюрина Ирина МБОУ гимназия призер Ласко Л.Ю.
3 Катанаева Алина МАОУ СОШ № 1 призер Омельченко Т.В.
4 Шмалько Алексей ГБОУ КШИ призер Ларионова О.Н.



12

10 класс
1 Асанов Богдан МАОУ СОШ № 2 победитель Несветайло Л.А.
2 Карташев Алексей МАОУ СОШ № 2 призер Несветайло Л.А.
3 Лысаков Евгений МАОУ СОШ № 2 призер Несветайло Л.А.
4 Пикунов Даниил МАОУ СОШ № 9 призер Гайдашова В.В.

11 класс
1 Лихошерстов Павел МАОУ СОШ №10 победитель Чернова Т.А.
2 Игнатов Данил ГБОУ КШИ призер Ларионова О.Н.
3 Стоцкий Данил МАОУ СОШ № 5 призер Писаренко Г.П.
4 Усачева Вера МАОУ СОШ № 14 призер Шмыкова Т.В.

Немецкий язык

7-8 класс
1 Седова Арина МАОУ СОШ № 10 победитель Лукьянченко Л.А.
2 Чалова Виктория МАОУ СОШ № 12 призер Денисова Л.В.
3 Кабанова Алена МАОУ СОШ № 12 призер Денисова Л.В.

ОБЖ

7 класс
1 Васев Руслан ГБОУ КШИ победитель Губкин В.И.
2 Тюлякова Светлана МАОУ СОШ № 10 призёр Лукьянченко В.Н.
3 Щиголев Иван МБОУ СОШ № 17 призёр Стрикунов П.В.
4 Лысенко Константин МАОУ СОШ № 10 призёр Лукьянченко В.Н.

8 класс
1 Лазаренко Вероника МБОУ СОШ № 17 победитель Стрикунов П.В.
2 Смелова Валерия МАОУ СОШ № 10 призёр Лукьянченко В.Н.
3 Иванов Илья МБОУ СОШ № 15 призёр Бодякин А.А.
4 Олейников Владислав ГБОУ КШИ призёр Губкин В.И.

9 класс
1 Махмудова Виктория МАОУ СОШ № 10 победитель Лукьянченко В.Н.
2 Мартынов Владимир ГБОУ КШИ призёр Губкин В.И.
3 Лаухина Кристина МБОУ СОШ № 17 призёр Стрикунов П.В.
4 Малышев Денис ГБОУ КШИ призёр Губкин В.И.
5 Буриков Виталий ГБОУ КШИ призёр Губкин В.И.
6 Музинова Алина МАОУ СОШ № 4 призёр Солянов С.В.

10 класс
1 Рясненко Владимир ГБОУ КШИ победитель Губкин В.И.
2 Балдинова Екатерина МАОУ СОШ № 1 призёр Величко А.А.
3 Штаба Николай МБОУ СОШ № 17 призёр Стрикунов П.В.
4 Субочев Руслан МАОУ СОШ № 10 призёр Лукьянченко В.Н.



13

11 класс
1 Барышников Никита ГБОУ КШИ победитель Губкин В.И.
2 Мирошников Станислав МАОУ СОШ № 10 призёр Лукьянченко В.Н.
3 Плохотников Даниил ГБОУ КШИ призёр Губкин В.И.
4 Порватов Валентин ГБОУ КШИ призёр Губкин В.И.
5 Пыжиков Самир ГБОУ КШИ призёр Губкин В.И.
6 Добрых Родион МБОУ СОШ № 17 призёр Стрикунов П.В.

Обществознание

7 класс
1 Бычков Константин МАОУ СОШ № 10 призёр Сидорова Е.В.
2 Исламов Тагир МАОУ СОШ № 10 призёр Сидорова Е.В.
3 Чавро Светлана МАОУ СОШ № 10 призёр Сидорова Е.В.

8 класс
1 Гергенрейдер Екатерина МАОУ СОШ № 5 победитель Крехно Е.Г.
2 Львов Олег ГБОУ КШИ призер Пшебышевская С.С.
3 Булгаков Владимир ГБОУ КШИ призер Пшебышевская С.С.

9 класс
1 Мартынов Владимир ГБОУ КШИ призер Горина О.Н.

10 класс
1 Александрова Кристина МАОУ СОШ № 3 победитель Шабанин И.В.
2 Шестопалова София МАОУ СОШ № 2 призёр Боброва С.В.
3 Ялковская Виктория МАОУ СОШ № 10 призёр Сидорова Е.В.

11 класс
1 Литвиненко Ярослав ГБОУ КШИ победитель Горина О.Н.
2 Тюляков Дмитрий МАОУ СОШ № 10 призер Сидорова Е.В.

Право

9 класс
1 Маныпина Полина МАОУ СОШ № 10 призёр Сидорова Е.В.
2 Рыбянская Алина МАОУ СОШ № 5 призёр Крехно Е.Г.
3 Красникова Виктория МБОУ СОШ № 15 призёр Булатова Н.И.

10 класс
1 Тонкоштан Анастасия МАОУ СОШ № 10 победитель Сидорова Е.В.

11 класс
1 Панькова Александра МАОУ СОШ № 10 победитель Сидорова Е.В.
2 Кондратьева Дарья МАОУ СОШ № 10 призёр Сидорова Е.В.
3 Вендина Елена МАОУ СОШ № 10 призёр Сидорова Е.В.
4 Болдырев Илья МАОУ СОШ № 10 призёр Сидорова Е.В.
5 Апенина Светлана МАОУ СОШ № 10 призёр Сидорова Е.В.



14

Русский язык

7 класс
1 Костенко Богдан ГБОУ КШИ победитель Баженова Н.В.
2 Дергачева Дарья МАОУ СОШ № 1 призёр Трохаева С.А.

8 класс
1 Кибалова Елизавета МАОУ СООШ № 3 победитель Семкина В.А.
2 Пекшев Михаил МАОУ СОШ № 5 призёр Марданян А.А.
3 Кудаева Эллина МБОУ СОШ № 19 призёр Лопина А.П.
4 Шабанова Анастасия МАОУ СОШ № 1 призёр Иванова Т.А.

9 класс
1 Катанаева Алина МАОУ СОШ № 1 победитель Матюнина И.Н.
2 Заволодько Олег ГБОУ КШИ призёр Яровик Н.П.
3 Каменева Ульяна МАОУ СОШ № 2 призёр Еременко Е.К.
4 Тополян Алина МАОУ СОШ № 3 призёр Друшлякова И.В.
5 Барекян Анастасия МАОУ СОШ № 6 призёр Фарисова И.Е.
6 Бурлаченко Виктория МАОУ СОШ № 4 призёр Маловичко О.В.
7 Шорохова Виктория МБОУ СОШ № 18 призёр Каргина Н. А.

10 класс
1 Юркевич Александр ГБОУ КШИ призёр Баженова Н.В.
2 Сергеев Никита ГБОУ КШИ призёр Баженова Н.В.

11 класс
1 Иванова Алина МБОУ СОШ № 8 победитель Сливина Т.В.
2 Подгузов Алексей МАОУ СОШ № 9 призёр Мельникова И.Н.
3 Антипенкова Диана МАОУ СОШ № 5 призёр Марданян А.А.
4 Маврина Анна МБОУ гимназия призёр Савиных Н.И.
5 Романенкова Мария МАОУ СОШ № 4 призёр Ионцева Т.Н.
6 Веретенников Игорь ГБОУ КШИ призёр Гурская А.Н.

Технология

7 класс
1 Формагина Лилия МАОУСОШ № 4 победитель Федулова С.В.
2 Белярова Марина МАОУ СОШ № 10 призёр Пикалова Е.Ю.
3 Голоскокова Дарья МАОУ СОШ № 1 призёр Цыбина Н.В.
4 Симагина Олеся МБОУ СОШ № 17 призёр Христенко Е.Ю.
5 Смирных Ирина МАОУ СОШ № 5 призёр Бадьянова Н.А.
6 Чипигин Владимир МАОУ СОШ № 2 победитель Селиванов В.А.
7 Зинин Руслан МАОУ СОШ № 5 призёр Босенко С.В.
8 Чайка Владимир МБОУ СОШ № 19 призёр Диденко В.С.



15

8 класс
1 Муравьева Виктория МАОУ СОШ № 4 победитель Федулова С.Е.
2 Яковлева Светлана МАОУ СОШ № 12 призёр Белоусова Н.М.
3 Черепнева Анастасия МАОУ СОШ № 5 призёр Бадьянова Н.А.
4 Нестеров Виталий МБОУ СОШ № 19 победитель Диденко В.С.
5 Семенов Григорий МБОУ СОШ № 18 призёр Симоненко Н.Е.

9 класс
1 Бумагина Полина МАОУ СОШ № 14 победитель Бондина Л.А.
2 Леошкина Екатерина МАОУ СОШ № 4 призёр Федулова С.Е.
3 Беленков Иван МАОУ СОШ № 1 победитель Цыбин Р.И.
4 Григорьев Николай МБОУ СОШ № 18 призёр Симоненко Н.Е.

10 класс
1 Тонкоштан Анастасия МАОУ СОШ № 10 победитель Лукьянченко В.Н.
2 Огольцов Вячеслав МАОУ СОШ № 10 победитель Лукьянченко В.Н.

И класс
1 Поляков Дмитрий МАОУ СОШ № 10 победитель Лукьянченко В.Н.

Физика

8 класс
1 Кузнецов Богдан МАОУ СОШ № 5 победитель Попко К.С.

2 Шатай л о Константин МАОУ СОШ № 1 призёр Давыдов А.А.

9 класс
1 Сурьянинов Никита МАОУ СОШ № 13 победитель Фадеева О.В.

10 класс
1 Асанов Богдан МАОУ СОШ № 2 победитель Лаврикова М.А.
2 Федоров Михаил МАОУ СОШ № 12 призёр Лешина Т.М.
3 Карташев Алексей МАОУ СОШ № 2 призёр Попко К.С.
4 Брусенская Алена МАОУ СОШ № 12 призёр Лешина Т.М.
5 Тимошенко Елизавета МАОУ СОШ № 12 призёр Лешина Т.М.

11 класс
1 Клушин Никита МАОУ СОШ № 5 победитель Попко К.С.

2 Здвижков Никита МАОУ СОШ № 3 призёр Арушанян В.В.

Физкультура

7 класс
1 Солянова Софья МАОУ СОШ № 3 победитель Хуранов А.А.
2 Гиваргизова Инга МБОУ СОШ № 17 призёр Стрикунов П.В.
3 Жукова Валерия МАОУ СОШ № 12 призёр Кузнецов В.Н.



16

4 Александрова Олеся МБОУ СОШ № 17 призёр Стрикунов П.В.
5 Бычков Константин МАОУ СОШ № 10 победитель Бобков Н.В.
6 Куделя Константин МБОУ СОШ № 15 призёр Бодякин А.А.
7 Лакошко Алексей ГБОУ КШИ призёр Деревщуков Д.В.
8 Горяйнов Владимир ГБОУ КШИ призёр Деревщуков Д.В.

8 класс
1 Старовойтова Анастасия МАОУ СОШ № 1 победитель Матюнин Ю.В.
2 Гукасян Кристина МАОУ СОШ № 4 призёр Райнов А.В.
3 Сотникова София МБОУ СОШ № 15 призёр Бодякин А.А.
4 Литвиненко Лилия МБОУ СОШ № 19 призёр Долженицын А.Н.
5 Черепнева Анастасия МАОУ СОШ № 5 призёр Радомский В.В.
6 Татарин Эдуард ГБОУ КШИ победитель Деревщуков Д.В.
7 Ларин Илья ГБОУ КШИ призёр Деревщуков Д.В.
8 Богданов Никита МАОУ СОШ № 5 призёр Радомский В.В.
9 Кудинов Никита МБОУ СОШ № 19 призёр Долженицын А.Н.

9 класс
1 Капина Виктория МАОУ СОШ № 5 победитель Порфирьева Е.А.
2 Махмудова Виктория МАОУ СОШ № 10 призер Бобков Н.В.
3 Козырев Данила МАОУ СОШ № 5 победитель Порфирьева Е.А.
4 Левакин Павел ГБОУ КШИ призёр Крокуль Е.Н.
5 Афанасьев Руслан МАОУ СОШ № 5 призёр Порфирьева Е.А.
6 Карпухин Владислав ГБОУ КШИ призёр Крокуль Е.Н.
7 Титизян Эдуард МАОУ СОШ № 6 призёр Шумейко С.В.
8 Юдин Александр МБОУ СОШ № 8 призёр Пикунова О.В.

10 класс
1 Варганова Алена МАОУ СОШ № 5 победитель Радомский В.В.
2 Киракосян Светлана МАОУ СОШ № 5 призёр Порфирьева Е.А.
3 Зубарев Алексей ГБОУ КШИ победитель Крокуль Е.Н.
4 Федотов Кирилл ГБОУ КШИ призёр Крокуль Е.Н.
5 Мхитарян Гарик МАОУ СОШ № 14 призёр Васильев А.Г.

11 класс
1 Толпекина Юлия МАОУ СОШ № 12 победитель Згонников В.Н.
2 Агеева Полина МБОУ СОШ № 17 призёр Стрикунов П.В.
3 Нагорков Амир ГБОУ КШИ победитель Деревщуков Д.В.
4 Пыжиков Самир ГБОУ КШИ призёр Деревщуков Д.В.
5 Цапко Артур МАОУ СОШ № 14 призёр Мильшин В.А.

Экология

8 класс
1 Колтышева Наталья МАОУ СОШ № 14 победитель Рогачева А.П.
2 Болейко Олег ГБОУ КШИ призёр Дейко Т.В.



17

9 класс
1 Лукьяненко Мария МАОУ СОШ № 5 победитель Броян Ю.А.
2 Дарганов Данила ГБОУ КШИ призёр Дейко Т.В.
3 Гаук Даниил МБОУ СОШ № 19 призёр Колодкина Т.В.
4 Шевцова Мария МАОУ СОШ № 5 призёр Броян Ю.А.

10 класс
1 Тонкоштан Анастасия МАОУ СОШ № 10 победитель Шульга А.А.
2 Дружбина Мария МАОУ СОШ № 1 призёр Гагаузова Р.В.
3 Цыганов Ярослав ГБОУ КШИ призёр Дейко Т.В.

11 класс
1 Шалаева Ума МАОУ СОШ № 14 победитель Богданова И.А.
2 Миронов Всеволод МАОУ СОШ№ 5 призёр Силантьев А.Н.

Экономика 

8 класс
1 Гергенрейдер Екатерина МАОУ СОШ № 5 призёр Крехно Е.Г.

Астрономия

10 класс
1 Огольцов Вячеслав МАОУ СОШ № 10 призёр Савельев М.А.


